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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSC PUBLICO N° 001-2024-DIRIS LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS CENTROS MATERNOS
INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE

En el distito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, jueves, 01 de agosto del 2024, instalados
en la Cficina de Abastecimiento de Iz Direccion de Redes integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccidon para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS CENTROS MATERNOS INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE, designades mediante Formato N° 004 de fecha 24/05/2024, suscrito
por la Diractora Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ======================

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROGQUE, quien actlia en calidad de Presidente del Comité ==mmmmamnazsssmanssnsnns
+ ARMANDO VEGA BAUTISTA, quien actia en calidad de Primer Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-DIRIS LE convocado para la CONTRATACION BE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS CENTROS MATERNOS INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE. ===========--—--o-o--o-oooo-oooo-o-oooooooooooooooooooooooo

REGISTRQ DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedio con la revision de las empresas registradas electrdnicamente come participantes en la
plataforma SEACE (www seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRQ N° 1 .- REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

1 froveedos con RUC 20377190028 AVP Y SEGURIDAD 5.A.C, o5/07/1014

2 Proveedor cor RUC 0407976453 'WALKER PROTECTION SCCTEDAD ANONIMA CERRADA! 31/05/3024
Proveador can RUC 20445653404 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. 21/86/7014

4 Proveador con RUC 20304432717 SERVICIOS INTEGRADGS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C, - SINSEPER 5.A.C. 05/07/1034

5  Proveedor con RUC W509623653  INTERMATIONAL SECURITY CENTRAL 5.A.C. 06/06/2914

&  Provesdor con RUC HFLIBE505E SECURTFY AND GEMERAL SERVICE SOCIEDAD COMERCIAL BE RESPOHSABILIDAD LIMITADA 14/06{2014

7 Broveeder con RUC 20544382498  SECURITY COMPANY SOCTEDAG AHONTXA CERRADA - SECURITY COHPANY S.A.C, 05/06/2024

8  Proveedos cor RUC 20547563485  CORPORACION VARUM 5.A.C. - VARUE 5.A.C 1ﬁf07[2024

9 Proveedorcom RUC 20550685673 B & G RESGUARBO S.AC, C4/06/2024
16 Proveeder con RUC 20553529337 OPTIMUS SECURITY §.A.C. - OPTIHGS SEC 5.AL 3L/05/H024
i1 Proveedor con RUC 10555436743 GRUPQ SCORPIO DP SAC - GRUPQ SDP 5.A.L, 11062024
12 Proveedar can RUC 10556737216  POLICE PROTECTEVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 13/06/2024
13 Proveedor con RUC 10600917455  DEFION SEGURIDAD Y VIGILANCIA S.A.C, 14/08/2024
14 Proveedor can RUC 20690092490 GRUPQ SECURITY ROCER 5.4 44/06/2024
15  Proveedor con RUC 10690182197 PROTEGE SERVICIOS 5.4, - PROTEGE SERVICIODS 22/06/2024
16  Proveedor con RUC 20601011736  CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. 10/06/2024
17 Proveedor con RUC 20601191343 GRUPG COV SECURITY S.A.C. 2408/ 2024
18 Proveedor con RUC 0601337755 HAXER SERVICES SOCIEDAD ANONIZIA CERRADA - MAKER SERVICES 5.A.C, 30/05/2024
19 Praveedor con RUC 20662088864  SERVIGENVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGERVIG S.A.C. 1070572624
20 Proveedor con RUC 205682176890  GRUPD SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C, 17/06/2024
i21  Proveedor con RUC 10604077124  TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. o1fca 2024
‘ I Proveedor con RUC 10604487308 GUARDIAN DEFENSE S.A.C. - GUARD DEFENSE S.AC 14/06/2024
! 23 Proveedor con RUC 20695287001  PREVENCIONM Y VIGILANCEIA SOCIEDAD ARCMIMA CERRADA-PREVENCIOM Y VIGILANCIA 5.A.C, 30/03/2024
: 14 Proveedorcon RUC 20605196942 A &G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANGHIMA CERRADA 04/06/2024
153  Proveedor con RUC 20605631281  VIPROSEG SOCIEDAD ANCNIHMA CERRADA - VIPROSEG S.A.C. 231403/2024
16  Proveedor con RUC 20665692414 GRUPG GERERCIA DE SEGURIDAD S8.AL. 11/05/2024
17 Proveador con RUC 20567543373 HS SECURITY SOCIECAD AMONIMA CERRADA 3105 2024
18 Praveedar can RUC 0610763147 EQUIRO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD %.A.C, 31/05/2024
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28 Proveedar con RUC 20615122668  LIDER JLSEGURIDAD S.R.L i4/06{1024 Vilido
130 Proveedor con RUC 20611378328 PROYECTO HG BECURITY S.A.C. 20{06/2024 Yilido
131 Proveedor con RUC 20647204036 GOKEI SECURITY SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 08§07}2014 Vilide

3 ragisires angastadas, mostands 1 5,022 33 Pigaadid

PRESENTACION DE OFERTAS:
Cenforme al crenograma establecido en el calendario de! SEACE, las siguientes empresas presentaron su oferta
tecnica y economica:

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convecante ; DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE

Nomenclatura : CB-SM1-2024-DIRS LEA

Nro. de cenvocatoria 1

Objeto de contratacién : Seryiele

Descripcidn del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD ¥ VIGILANGIA PARA LOS GENTROS MATERNOS INFANTILES,

CENTROS DE SALYD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE

RUC | Gddigo Nombre o Razan Social Fetha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de preseniacion
1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

20612204030 | GOKEI SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA N8T:2024 17:33:06 Eleclronica

20605356942 | A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1140772024 |7-56:45 Electrontce

20547563485 | CORPCORACION VARUM SALC. - VARUM S A G, 11007:2024 18:56:02 Electronico

20372180028 | AVP Y SEGURIDAD 3.A L. 18712024 220449 Eleclronicn

20600052450 1 CONSGRCIO ROCER SAGAZ 110772024 2214500 Electronico

20553529337 | OPTIMYS SECURITY S.AC. - OPTIMUS SECSAC. 11/07:2024 231521 Electronics

20805287901 | PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDALD ANONIMA CERRADA- 114072024 234433 Electronics
PREVENCION ¥ VIGILANCIA S.A.C.

20602276690 | CONSORCIO GRUPD SEGURIDAD ESTRATEGICA SAC - GRUPO 11/8712024 224516 Eleclronico
GERENCIA DE SFGURICAD SAC

C ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedit a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constato Ia
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 DOCUMENTOS PARA ADM[SION DE LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA' '
: Declaragion .
Documenio que \
£ jwrada de LR Pmmesa de .
EE acredlte la. -atcuerdo Gon eI i ;U{ada do 'consormo cen'
:.jurada de datos: .repges_entaglpr_\_ lteralb)del | cumphmlen{o E 2
el pos or : fen e de los Términos -
“articulo 52 daf | -
: L e Referencna
.:Reglamento, | 0 Anexo N° 3)
Lo Rl e T (Aneon°2) I R T
GOKEL SECURITY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No ADMITIDA
S.AC. Corresponde
A & G SEGURIDAD No
INTEGRAL SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Corresponde ADMITIDA
CORPORACION No
VARUM S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Corresponde ADMITIDA
AVPYSEGURIDAD | - cUMPLE |~ CUMPLE |~ CUMPLE —| ~ CUMPLE - No | apmiTiDA
S.AC. Corresponde
CONSORCIO
ROCER SAGAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
OPTIMUS No
SECURITY SAC, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Corresponde ADMITIDA
PREVENCION Y No
VIGILANGIA S AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Gorresponde | APMITIDA
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CONSORCIO
GRUPO
SEGURIDAD
ESTRATEGICA SAC
-GRUFO
GERENCIA DE
SEGURIDAD SAC

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas admitidas, cenforme a los factores de
evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO N" 4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

S ..NOMBRE o RAZON socw. | ;':; : Olit%}%p | ggggﬁ;@
1| GOKEI SECURITY S.AC. 599136550 | 90.00
2 | A& G SEGURIDAD INTEGRAL SAC. | 606508795 |  88.91
3| CORPORACION VARUM SAG. §405,56020 | 849
4 | AVP Y SEGURIDAD S.AC, 581262504 | 9277
5 | CONSORCIO ROCER SAGAZ 508050000 | 86.69
6 | OPTIMUS SECURITY SAC. 539263224 | 100.00
7 | PREVENCIONY VIGILANCIASAC. | 6099,906.28 |  88.40
CONSORCIO GRUPO SEGURIDAD
§ | ESTRATEGICA SAC - GRUPO §36207467 | 8475
GERENCIA DE SEGURIDAD SAC
.. CUADRON"4A-ORDEN DEPRELACION
Wl NOMBRE ORAZON socaAL o qugﬁpo |
1| OPTIMUS SECURITY S.AC. 5'392,632.24 100.00
2 | AVPY SEGURIDAD SAC, 5812,625.04 92.77
3| GOKEISECURITY SAC. 5'991,365.50 90.00
4 | A& G SEGURIDAD INTEGRAL SAC. | 606508796 88.91
5 | CONSORCIO ROCER SAGAZ §080,500,00 83,69
6 | PREVENCIONY VIGILANCIASAC. | 6099,906.28 88.40
CONSORCIO GRUPO SEGURIDAD
7 | ESTRATEGICA SAC - GRUPO §'362,874.67 8475
GERENCIA DE SEGURIDAD SAG
8 | CORPORACION VARUMS.AC. §405,560.20 8419

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, en aplicacion a los numerales 75.1 y 7521 del del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de! Estado, el comité de seleccién calificara a ios postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
seglin el orden de prefacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La

oferta del poster que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

1 Articulo 75 Calificacion.

75.1 Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferfa del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

75.2 Si algunc de los dos (2) posfores noe cumple con los requisitos de calfficacién, el comité de seleccidn verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos, segiin el orden de prelacion obtenido en la evaiuacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumpian con los requisitos de calificacion; salvo que, de fa revisién de las

ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.




REQUISITOS DE CALIFICACION

CUADRO N* 5 — CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CAPACIDAD LEGAL

CPTIMUS
SECURITY S.A.C.

AVP Y SEGURIDAD
SAC.

GOKEI SECURITY
$SAC, MPROSEG
SAC)

A E G SEGURIDAD
INTEGRAL SAC.

CONSCRCIO
ROCER SAGAZ

PREVENCIONY

MVIGLANCIASAC.

cdﬂSﬁ‘R‘t:ic

GRUPO
SEGURIDAD
ESTRATEGICA

CORPORACION
VARUM SAC.

HABILITACION

Requisitos;

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Regislro
Nacional de Empresas y Enlidades que realizan actividades de
intermediacion laboral — RENEEIL., expedida por ia Autoridad
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las;

tividades da vigilancla privada.

La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio
de vigilancia privada vigente en ef dmbito geografico en que se
nrestara el serviclo, expedida por la Superintendencia Nacienal de
Conltral de Servicios de Seguridad, Armas, Municlones y Explosivos
de Uso Civil ~SUCAMEC s& vedficara en el portal web de 1a
SUCAMEC en https:fiwww sucamec.gob.pefweblindex.php/empresas-
de-seguridads,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.A

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Reaquisitos:

- Contar can una {01) unidad vehicular deberd ser una camioneta,
con Lina antigliedad noa mayar a SIETE {7) aflos que cuents con su
respectiva revisidn técnica, de corresponder, y SOAT vigente.

- Conter con trace (13) Detactor de metales.

- Contar con cuarenta y cuatro (44) equipos de comunicacion|
come Celutares, Radios, banda VHF, {la cantidad segdn indicade en
el cuadra N°02).

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CON
OBSERVACION
3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
4

CUMPLE

CGUMPLE

CUMPLE

CUWPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.2

GCALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.22

CAPACITACION

Requisilos:

- Minimo 80 horas leclivas de capacilacién en Computacién e
informatica u Ofimética emilida por institucién educativa autorizadal
por el Minislerio de Educacidn del personal clave ragueride como
SUPERVISOR,

Minimo 80 horas lectivas en capacitacion en lunciones de
seguridad, en primeras auxilics, en defensa personal, en evacuacidn
de personal e instalacionss, en prevencién y extincion de incendios,
emilida por ta empresa de seguridad y suscrite por un instructor|
acradilado por 1a SUCAMEC de! personal clave requerido comg
SUPERVISOR.

- Minimo 80 horas lectivas en capacitacion en GESTION DE
RIESGO Y DESASTRES, emilido por cenlro de salud plblicas o
privadas o emitida por la empresa de seguridad y suserilo por un
instructor acredilade por la SUCAMEC del personal clave requerido
como SUPERVISOR.

- Minimo 9¢ horas leclivas, en capacitacldn en Seguridad Integral
emitido per una institucién Plblica o Privada dei personal clave
requerido como SUPERVISOR.

NC CUMPLE
2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUNPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
5

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
§

NO CURIPLE
7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
L]

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requishios:

- Experiencia minima de tres {3) afios n labores da coordinador de
sequridad an Entidades Publicas o empresas Privadas del parsenal
clave requerido como COCRDINADOR DE SEGURIDAD (Deberd ser|
personal en relire da las Fuerzas Armadas o PNP).

- Experiencia minima de das (2} afios en labores de supervisor de
seguridad en Enlidades Publicas o empresas Privadas del personal
clave requerido como SUPERVISOR DE SEGURIDAD (podran ser|
oficiales o suboficiales de las fuerzas Amadas o Policiales en
siluacién da retirc o persona civil con experiencia en suparvisidn).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (lraslape), para
al cémpuls dal tiempo de dicha experisncia 610 se considerard una
vez el periodo traslapado.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

’ privadas, duranle los ocho (8) afos antedores a la fecha de la

Requisitos:

£l postor debe acreditar un monlo facturade acumulada equivalente a
Sf 18,342,737.52 {Dieciocho Millones Trescientos Cuarenta y Dos
Mit Setecientos Treinta y Siete con 52/100 Soles), por laj

presentacidn de cfertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emigién del comprobante de page, segiin coresponda,

CUMPLE

ESTADC CE LA OFERTA

DESCALIFICAGO

BESCALIFICADO

DESCALFICARO

DESCALIFICADD

QESCALIFICADD

DESCALIFICADG

DESCALIFICADO

|
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El postor OPTIMUS SECURITY S.A.C., NO CUMPLE con acreditar la totalidad de los Equipos de
comunicacion. A folio N° 036 de su oferta presentada, acredita mediante CARTA COMPROMISO
COMPRA-VENTA, solo la cantldad de 29 equipos de comunicacion. De acuerdo a lo solicitade en los
Requisitos de Calificacion, los postores deben de acreditar 44 Equipos de Comunicacion. Por lo
tanto no cumple con el requisito de calificacion selicitado.

Postor AVP Y SEGURIDAD S.A.C., NO GUMPLE con acreditar el requisites de calificacion
Computacion e Informatica, u Ofimatica para el personal clave SUPERVISOR. A folio 47 de su oferta
presenta capacitacion en “computacion”, se ha solicitado capacitacion en Computacion e
informatica, u Ofimatica para el personal clave SUPERVISOR. Por lo tanto no cumple con el requisito
de calificacion solicitado.

El postor GOKE! SECURITY S.A.C. (VIPROSEG S.A.C.), no presenta la Revision Tecnica del vehiculo
propuesto, ya que el mismo tiene una antigiledad de 5 afios y 6 meses. De acuerdo a norma “si la
unidad brinda algan tipe de servicio, como por ejemplo: taxi, transporte publico, servicio de
carga, etc, la Inspeccion se realiza a partir del 3er afio desde [a fecha de fabricacion”, la cual se
solicito en las Bases Integradas. En aplicacién al literal h) del numeral 60.2 se solicitara su
subsanacion.

Postor A & G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C., NO CUMPLE con acreditar la propiedad o dispenibilidad
de los Equipos de comunicacion. A folio N° 31 de su propuesta, presenta voucher ilegible, al parecer
con la finalidad de acreditar los 44 equipos de comunicacion solicitados en las Bases del
procedimiento de seleccion, Diversas opiniones emitidas por fa Direccion Tecnico Normativa del
OSCE y resoluciones emitidas por el Tribunal de Contrataciones sefialan que "(...) es obligacion de los
postores que Ja informacion contenida en Ja oferfa sea objetiva, clara, precisa y congruente entre si, de
manera que permita conccer el real alcance de fo cferfado; caso conlrario, por los riesgos que genera, y
dado que en el marco de fa normaliva de contratacién piblica esté prohibida interpretar el aicance de una
oferta, esclarecor ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, generaré que la oferta no sea
admitida. (...)"2, asimismo, “(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar ef alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccidn de lo realmente ofertado’. Por lo tanto no cumple con el requisito
de calificacion solicitado,

Postor CONSORCIO ROCER SAGAZ, NO CUMPLE con acreditar el requisitos de calificacién
Capacitacion en SEGURIDAD INTEGRAL para el personal clave SUPERVISOR. A folios N° 40 y 42 de
su oferta, presenta cursos de SEGURIDAD INTEGRAL por 60 horas cada uno. Seg{n requerimiento
del area usuaria, contenido en las Bases del procedimiento de seleccion, ha solicitado que la
capacitacion para el personal clave SUPERVISOR sea un Diplomado.

Es de tener en cuenta que un Diplomado es un programa gue se organiza en distintos modulos para
agrupar contenidos de una o varias disciplinas con un analisis mas amplio que el de un curso. En
cambio, un curso es una capacitacién en forma general, por lo que conlleva menor tiempo de
duracién que un diplomado. Por lo tante no cumple con el requisito de calificacion solicitado.

Postor PREVENCION Y VIGILANGIA S.A.C., NO CUMPLE con acreditar el requisitos de calificacion
Capacitacion en SEGURIDAD INTEGRAL para el personal clave SUPERVISCR. A folio N° 41 de su
oferta, presenta curso de SEGURIDAD INTEGRAL por 90 horas. Segiin requerimiento del area
‘usuaria, contenido en las Bases del procedimiente de seleccién, ha solicitado que la capacitacion
para el personal clave SUPERVISOR sea un Diplomado.

Es de tener en cuenta que un Diplomado es un programa que se organiza en distintos madulos para
agrupar contenidos de una o varias disciplinas con un anélisis mas amplio que el de un curso. En
cambio, un curso es una capacitacion en forma general, por lo que conlleva menor tiempo de
duracion gue un diplomado. Por o tanto no cumple con el requisito de calificacion solicitado.

2 Resclucién N2 799-2024-TCE-54,

3 Resclucién N2 4016-2022-TCE-54,
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7. Postor CONSORCIQ GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA SAC ~ GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD
SAC., NO CUMPLE con acreditar el requisitos de calificacion Computacion e Informatica, u Ofimatica
para el personal clave SUPERVISOR. A folio N° 69 de su oferta, presenta capacitacion en “OFFICE”",
se ha solicitado capacitacién en Computacion e Informatica, u Ofimatica para el personal clave
SUPERVISOR. Por lo tanto no cumple con el requisito solicitado.

8. Postor CORPORACION VARUM S.A.C., NO CUMPLE con acreditar el requisitos de calificacion
Capacitacion en SEGURIDAD INTEGRAL para el personal clave SUPERVISOR, A folio N° 52 de su
oferta, presenta capacitacion en “ADMINISTRACION EN SEGURIDAD INTEGRAL”, dicha capacitacion
esta dirigida a la parte administrativa de la Seguridad Integral, lo que se solicita es una capacitacion
de SEGURIDAD INTEGRAL para el personal clave SUPERVISOR. Por lo tanto no cumple con el
requisito solicitado.

ACUERDQOS:
« En aplicacién al literal h) del numeral 60.2 del articulo 80 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones de! Estado, solicitar al postor GOKEI SECURITY S.A.C. (VIPROSEG S.A.C.) subsanar su

oferta presentada, en relacion a [a presentacion de la Revision Tecnica del vehiculo propuesto, por lo
que se le otorga el plazo de dos (2) dia habiles para presentar subsanacién a través del SEACE.

» El proceso de seleccion se posterga hasta el dia Miercoles, 07 de agosto del 2024,

Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la sesicn.

SARMANDO VEG‘h BA‘H:HSTA
MIEMBRO 'lfiTULAR

LILIA GO&)%RAVICHAGUA
{[EM RI TITULAR
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSOQ PUBLICO N® 001-2024-DIRIS LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA L.OS CENTROS MATERNOS
INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE

{Continuacion)

En el distrito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, jueves, 08 de agosto del 2024,
instalados en la Oficina de Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Satud de Lima Este, los
miembros del Comité de Seleccion para llevar a cabc el procedimiento de seleccion para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS CENTROS MATERNOS
INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 24/05/2024, suscrito por la Directora Ejecutiva de Administracion, Obst.
ERIKA JANET SERVAN VENTURA, s====ooooooonsmsas s oo oo oo oo SO o oo oo oo m S Rn n SN SRS na s s

o MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actla en calidad de Presidente del Comité ===============
« ARMANDO VEGA BAUTISTA, quien actlia en calidad de Primer Miembro Titular. =======smssnnanns
o LILIA SEGOVIA RAVICHAGUA, quien actla en calidad de Segundo Miembro Titular, s===s=========

Que, el objeto de la convocatoria es la continuacion de la EVALUACION DE PROPUESTAS
presentadas al Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-DIRIS LE convocado
para la CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS CENTROS
MATERNOS INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DIRIS LIMA ESTE.

Mediante Carta N° 001-2024-CS CP N° 001-2024-DIRIS LE, de fecha 01 de agosto del 2024, se solicito al
postor GOKEI SECURITY S.A.C. (VIPROSEG $.A.C.) subsanacion de su oferta, debido a que no presenta
la Revision Tecnica del vehiculo propuesto, por lo que en aplicacion al literal h) del numeral 60.2 del articulo
60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado se solicito al postor subsanar su oferta
presentada, y se le otorgo el plazo de dos (2} dias habiles para presentar subsanacion a traves del SEACE.

Con fecha 07 de agosto del 2024, de a revision del SEACE se cbserva que el poster GOKE! SECURITY
S.A.C. (VIPROSEG S.A.C.) registra subsanacion de su oferta de acuerdo a lo solicitado: Presenta
Revision Tecnica de fecha 02 de agosto del 2024, ====z=ssooomoooonNEESSSESoTIoCoDoDRIISSSSS

De acuerdo al numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento del TUQ de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala que “Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a fa fecha establecida para la presentacion
de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o
documentos que acrediten estar inscrifo o infegrar un registro, y otros de naturaleza anloga”, sin
embargo, el documento presentado por el Postor GOKEI SECURITY S.A.C. (VIPROSEG S.A.C.} para la
subsanacién de oferta registra fecha de emision posterior (02/08/2024) a la fecha de presentacion de
ofertas (10/07/2024), por lo tanto, el postor NO CUMPLE con los Requisitos de Calificacion y su oferta se
considera DESCALIFICADA, ======ssssessn e e mn s Sso o oo n s S S S oo o m o n o O NN N SRS SRR = ===

ACUERDOS;
El Comité de Seleccion en plene acuerda lo siguiente:
» Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-DIRIS LE

convocado para la CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS
CENTROS MATERNOS INFANTILES, CENTROS DE SALUD Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA
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DIRIS LIMA EST al Postor GOKEI SECURITY S.A.C. {VIPROSEG S.A.C. ) at NO haberse presentado
propuesta valida.

Acto seguido se procedio a la tectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion
alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la

5esi0n.
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LILIA SEGOVIA RAVICHAGUA
{EMBRO TITULAR
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